[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 16.02.2022 № 7/2
О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Истра Московской области от 21.06.2019 №3/6 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления городского округа Истра Московской области, и урегулированию конфликта интересов»
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 "О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов, Указом Президента Российской Федерации от 22.12.2015 № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", руководствуясь Уставом городского округа Истра, Совет депутатов городского округа Истра Московской области
РЕШИЛ:
Внести в решение Совета депутатов городского округа Истра Московской области от 21.06.2019 №3/6 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления городского округа Истра Московской области, и урегулированию конфликта интересов» следующие изменения:

1. Приложение «Состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности в городском округе Истра Московской области, и урегулированию конфликта интересов» изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации городского округа Истра в сети Интернет.

Председатель совета депутатов                                                                  Глава

городского округа Истра                                                                             городского округа Истра

_____________А.Г. Скворцов                                                                     __________Т.С. Витушева
Приложение

к решению Совета депутатов

городского округа Истра

Московской области

от 16.02.2022 № 7/2
Состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления городского округа Истра Московской области, и урегулированию конфликта интересов

Феоктистов В.В. - заместитель председателя Совета депутатов городского округа Истра Московской области

Печурин В.К. – председатель комиссии по вопросам законности, правопорядка и местного самоуправления Совета депутатов городского округа Истра

Степанова Ю.В. – председатель комиссии по вопросам образования, культуры, спорта, туризма, охраны здоровья, труда, социальной политики и делам молодежи Совета депутатов городского округа Истра

Кузнецов А.В. – первый заместитель главы администрации городского округа Истра

Мойса А.Р. – заместитель главы администрации городского округа Истра

Представитель отдела правовой экспертизы правового управления администрации городского округа Истра (по согласованию).
Борисов С.В. - заместитель председателя Общественной палаты городского округа Истра

Чиковани В.О. – председатель местной организации городского округа Истра Московской областной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов.

Представитель Истринской городской прокуратуры (по согласованию).